[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2023 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                        № 593-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 22 декабря 2022 года № 1371-па
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 06 декабря 2022 г. № 1219-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу ««Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний» на  2023-2025 годы,  утвержденную  постановлением Администрации  городского  округа  Спасск-Дальний от  22 декабря  2022 года       № 1371-па, следующие изменения:
1.1. в паспорте программы во второй графе десятой позиции цифры «211097,214»  заменить цифрами «215 252,193», цифры «70407,988»  заменить цифрами «75 531,785», цифры «71 522,899»  заменить цифрами «70 554,081», цифры «6324,799»  заменить цифрами «5223,778», цифры «2407,915»  заменить цифрами «2275,712», цифры «2858,879»  заменить цифрами «1890,061», цифры «204772,415»  заменить цифрами «210 028,415», цифры «68000,073»  заменить цифрами «73256,073»;

1.2. приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции (прилагается);

1.3. в приложении № 2 к программе в  подпрограмме «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний»:
1.3.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции цифры «1832,917»  заменить цифрами «1700,714», цифры «1486,515»  заменить цифрами «1354,312», цифры «1777,929»  заменить цифрами «1645,726», цифры «1441,919»  заменить цифрами «1309,716»;
1.3.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
1.4. в приложении № 4 к программе в  подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы:
1.4.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции слова «Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2023-2025 годы – 3691,624 тыс. руб. в том числе: 2023 год – 0 тыс. руб.» заменить словами «Общая потребность финансового обеспечения подпрограммы на 2023-2025 годы – 7378,806 тыс. руб. в том числе: 2023 год – 4656,0 тыс. руб.», цифры «2774,098»  заменить цифрами «1805,280», цифры «3580,874»  заменить цифрами «2612,056», цифры «2690,874»  заменить цифрами «1722,056», слова «Муниципальный бюджет – 110,75 тыс. руб., в том числе: 2023 год – 0 тыс. руб.» заменить словами «Муниципальный бюджет – 4766,75 тыс. руб., в том числе: 2023 год – 4656,00 тыс. руб.»
1.4.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
1.5. в приложении № 5 к программе в подпрограмме «Антитеррор» на 2023-2025 годы:

1.5.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции цифры «1650,0» заменить цифрами «2050,0», цифры «450,0» заменить цифрами «850,0»;

1.5.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается);
1.6. в приложении № 8 к программе в подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы:

1.6.1. в паспорте подпрограммы во второй графе восьмой позиции цифры «162699,6» заменить цифрами «162899,6» слова «2023 год - 54233,2 тыс. руб.;» заменить словами «2023 год - 54433,2 тыс. руб.;»;

1.6.2. приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать  настоящее постановление  в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний          Троценко Т.А.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                            О.А. Митрофанов
Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04.04.2023 № 593-па)

Перечень

муниципальных подпрограмм, направленных на

развитие культуры городского округа Спасск-Дальний

	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	44,596
	5,196
	5,196
	МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	Субсидия из краевого бюджета
	1309,716
	168,005

	168,005

	2
	Подпрограмма «Памятники истории и культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	29,877

	-

	-

	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Субсидия из краевого бюджета
	965,996
	-
	-

	3
	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	4 656,00
	27,526
	83,224
	МАУ ГЦНК «Приморье»

МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Субсидия из краевого бюджета
	-
	890,0
	1722,056

	4
	Подпрограмма «Антитеррор» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	850,0
	600,0
	600,0
	МБУ ДО «ДШИ»

	5
	Подпрограмма «Пожарная безопасность муниципальных учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний на 2023-2025 годы»
	Муниципальный бюджет
	90,0
	90,0
	590,0
	МАУ ГЦНК «Приморье»

МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	6
	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов на территории городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2024 годы

	Муниципальный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	7
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	54433,2
	54233,2
	54233,2
	Учреждения культуры городского округа Спасск-Дальний

	8
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» на 2023-2025 годы
	Муниципальный бюджет
	13122,4

	13122,4
	13122,4
	МКУ «ЦБ культуры»

	Итого:

	Муниципальный бюджет
	73256,073
	68108,322
	68664,02

	Краевой бюджет
	2275,712
	1058,005
	1890,061

	ИТОГО
	75531,785
	69166,327
	70 554,081

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 215 252,193 тыс. руб. (в т.ч., краевой бюджет 5223,778 тыс. руб.,

муниципальный бюджет – 210 028,415 тыс. руб.)

Приложение

к подпрограмме «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы»
(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04.04.2023 № 593-па)

Перечень

основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием
	Муниципальный бюджет
	5,196
	5,196
	5,196
	МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»

	Субсидия из краевого бюджета
	168,005
	168,005
	168,005

	2
	Модернизация МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний» в части комплектования книжных фондов
	Субсидия из краевого бюджета
	1141,711
	-
	-

	Муниципальный бюджет
	39,4
	-
	-

	Итого:

	Муниципальный бюджет
	44,596
	5,196
	5,196

	Краевой бюджет
	1309,716
	168,005
	168,005

	Итого
	1354,312
	173,201
	173,201

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 1700,714 тыс. руб. (в т.ч. краевой бюджет – 1645,726 тыс. руб., муниципальный бюджет – 54,988 тыс. руб.)

Приложение

к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04.04.2023 № 593-па)

Перечень

основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Исполнитель

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Техническое оснащение МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»
	Субсидия из краевого бюджета
	-
	890,0
	-
	МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»

	Муниципальный бюджет
	-
	27,526
	27,526

	2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы МАУ ГЦНК «Приморье»
	Субсидия из краевого бюджета
	-
	-
	1722,056
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	Муниципальный бюджет
	4484,00
	-
	55,698

	3
	Техническое оснащение, обустройство, создание комфортных условий для организации досуга Дома молодежи
	Субсидия из краевого бюджета
	-
	-
	-
	МАУ ГЦНК «Приморье»

	Муниципальный бюджет
	172,0
	-
	-

	Итого
	Муниципальный

бюджет
	4656,00
	27,526
	83,224

	Краевой бюджет
	-
	890,0
	1722,056

	ИТОГО
	4656,00
	917,526
	1805,280

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 7378,806 тыс. руб. (в т.ч. краевой бюджет – 2612,056 тыс. руб., муниципальный бюджет – 4766,75 тыс. руб.)

Приложение

к подпрограмме «Антитеррор»

на 2023-2025 годы
(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04.04.2023 № 593-па)

Перечень

основных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятия по обеспечению охраной объекта (МБУ ДО «ДШИ»)
	Муниципальный бюджет
	850,0
	600,0
	600,0
	МБУ ДО «ДШИ»

	Итого

	850,0
	600,0
	600,0

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2050,0 тыс. руб.

(в т.ч. федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., краевой бюджет – 0,0 тыс. руб., муниципальный бюджет 2050,0 тыс. руб.)

Приложение

к подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания по оказанию услуг учреждениями культуры  городского округа Спасск-Дальний» на 2023-2025 годы
(в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 04.04.2023 № 593-па)

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию услуг учреждениями

культуры городского округа Спасск-Дальний
	Наименование   получателя средств местного бюджета
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства,

тыс. руб.

	Р
	Пр
	ЦСР
	Вр
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МАУ ГЦНК «Приморье»
	08
	01
	0580071590
	621
	20194,0
	19994,0
	19994,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «КМ им. Н.И. Береговой ГО Спасск-Д.»
	08
	01
	0580073590
	611
	8569,3
	8569,3
	8569,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «Центральная городская библиотека го Спасск-Дальний»
	08
	01
	0580072590
	611
	5762,7
	5762,7
	5762,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ ДО «ДШИ»
	07
	03
	0580070590
	611
	19907,2
	19907,2
	19907,2

	ИТОГО ПО КУЛЬТУРЕ
	54433,2
	54233,2
	54233,2

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 162899,6 тыс. руб.

(в т.ч. федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., краевой бюджет – 0,0 тыс. руб., муниципальный бюджет 162899,6 тыс. руб.)